

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/06/2025 à 30/06/2025

Relatório de Compras						
Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	FORNECIMENTO E IMPRESSAO DE CRACHAS DE IDENTIFICACAO FUNCIONAL PARA SERVIDORES - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA SERVIDORES, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SOLUÇÃO INFORMATIZADA DE CAPTURA E TRANSMISSÃO DOS DADOS E IMAGENS, QUE SERÃO COLHIDOS PELA CMBH, A SEREM IMPRESSOS NO CRACHÁ. INCLUINDO OS VALORES DAS ENTREGAS NA CMBH	2,65	27	UNIDADE	71,55
28568742000137	SA PEÇAS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS LTDA	BEBEDOURO DE ÁGUA POTÁVEL TIPO INDUSTRIAL DE COLUNA C/ RESERVATÓRIO DE 25 LITROS - BEBEDOURO DE ÁGUA POTÁVEL TIPO INDUSTRIAL DE COLUNA COM RESERVATÓRIO DE 25 LITROS - 1 TORNEIRA E 1 JATO GELADOS	1.642,55	7	UNIDADE	11.497,85
40911275000100	HMA LIMPEZA EFICIENTE LTDA	DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM SPRAY - DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM SPRAY (SEM RESERVATÓRIO), MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA OU TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍNIMA 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, TIPO ABASTECIMENTO REFIL.	27,80	30	UNIDADE	834,00
40911275000100	HMA LIMPEZA EFICIENTE LTDA	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70° GL), APRESENTAÇÃO GEL - ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70° GL), APRESENTAÇÃO GEL. GALÃO COM 5 LITROS	27,90	42	GALÃO	1.171,80
22256154000181	PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	PINGO DE OURO - "DURANTA REPENS"	1,70	60	UNIDADE	102,00
22256154000181	PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	BULBINE - BULBINE FRUTESCENS	2,34	500	UNIDADE	1.170,00
22256154000181	PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	LISIMAQUIA - LYSIMACHIA VULGARIS	2,71	1000	UNIDADE	2.710,00
22256154000181	PROCOPIO & DAL SASSO LTDA	IXORA REI - IXORA MACROTHYRSA	5,66	5	UNIDADE	28,30
14477336000154	RHEOLI GESTAO DE DADOS LTDA	FITA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO, COR DA FITA BRANCA, COR DA LETRA PRETA - FITA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO, COMPRIMENTO 8 METROS ,LARGURA 12 MM. COMPATÍVEL COM BROTHER MODEL PT20	15,00	10	UNIDADE	150,00
14477336000154	RHEOLI GESTAO DE DADOS LTDA	FITA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO, COR DA FITA BRANCA OU VERMELHA - FITA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO, COMPRIMENTO 8 METROS , LARGURA 12MM, COR DA LETRA PRETA OU VERMELHA, DESDE QUE NÃO COINCIDA COM A COR DA FITA. COMPATÍVEL COM BROTHER MODEL PT20	18,38	3	UNIDADE	55,14
14477336000154	RHEOLI GESTAO DE DADOS LTDA	FITA VHB DUPLA FACE DE ADESIVO ACRILICO TRANSFERIVEL, 12MMX20M - TRANSPARENTE, ANTI UMIDADE, 12MM DE LARGURA E 20M DE COMPRIMENTO	22,50	50	ROLO	1.125,00
14477336000154	RHEOLI GESTAO DE DADOS LTDA	FITA VHB DUPLA FACE DE ADESIVO ACRILICO TRANSFERIVEL, 19MMX20M - TRANSPARENTE, ANTI UMIDADE, 19MM DE LARGURA E 20M DE COMPRIMENTO	34,30	50	ROLO	1.715,00
14477336000154	RHEOLI GESTAO DE DADOS LTDA	CAIXA DE CABO UTP CAT 6 - COM, NO MÍNIMO, 305 METROS, COMPOSTO POR CONDUTORES DE COBRE SÓLIDO, CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA, COR VERMELHA	825,00	10	CAIXA	8.250,00
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM CLIPE NASAL E ELÁSTICOS LATERAIS - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, COM CLIPE NASAL E ELÁSTICOS LATERAIS. CAIXA COM 50 UNIDADES	6,02	10	CAIXA	60,20

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notafiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/06/2025 à 30/06/2025

02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO A 0,9% - FRASCO COM 500 ML	6,05	2	FRASCO	12,10
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PURO NA FORMA DE PÓ. - FRASCO 10G - PARA USO ODONTOLÓGICO	6,18	1	FRASCO	6,18
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	ÁGUA OXIGENADA 3% - 10 VOLUMES - FRASCO DE 1 LITRO	6,27	1	FRASCO	6,27
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	PONTA DIAMANTADA Nº 1151 - GRANULOMETRIA MÉDIA	6,99	10	UNIDADE	69,90
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	MICRO APLICADOR ODONTOLÓGICO. TAMANHO EXTRAFINO - COM PONTAS EM FIBRAS NÃO ABSORVENTES, COM HASTE DOBRÁVEL, QUE PERMITE O ALCANCE EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO. DESCARTÁVEL. TAMANHO EXTRAFINO. EMBALAGEM COM 100 APLICADORES	9,49	2	EMBALAGEM	18,98
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	PONTA DIAMANTADA 1014 HASTE LONGA (1014 HL).	10,13	5	UNIDADE	50,65
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	MICRO APLICADOR ODONTOLÓGICO. TAMANHO REGULAR - COM PONTAS EM FIBRAS NÃO ABSORVENTES, COM HASTE DOBRÁVEL, QUE PERMITE O ALCANCE EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO. DESCARTÁVEL. TAMANHO REGULAR. EMBALAGEM COM 100 APLICADORES	10,13	3	EMBALAGEM	30,39
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	BICARBONATO DE SÓDIO FLUIDIZANTE SILICA AL-1, 5% - COMPATÍVEL COM APARELHO PROF LL DABI ATLANTE, SEM SABOR. EXIGÊNCIA DE MARCA DABI ATLANTE (PROPHYLAXIS). POTE COM 250 G	11,85	1	POTE	11,85
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	FIO DENTAL NA EMBALAGEM PLÁSTICA COM LÂMINA CORTADORA. REGISTRO NA ANVISA. - EMBALAGEM COM 500 METROS	12,34	1	EMBALAGEM	12,34
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	EUGENOL LIQUIDO - FRASCO COM 20 ML	15,89	1	FRASCO	15,89
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	BABADOR DESCARTÁVEL E IMPERMEÁVEL - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	17,99	21	EMBALAGEM	377,79
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	LUBRIFICANTE SPRAY PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - FRASCO DE 200 ML.	18,62	2	FRASCO	37,24
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EXTRASSENSÍVEL DUPLA FACE (PRETO E VERMELHO) - PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EXTRASSENSÍVEL COM IMAGENS EXATAS NA SUPERFÍCIE DE OCLUSÃO DOS DENTES EM CAMPOS ÚMIDOS OU SECOS. DUPLA FACE (PRETO E VERMELHO). BLOCO COM 12 FOLHAS	19,24	9	BLOCO	173,16
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	SOLUÇÃO ANTISSEPTICA BUCAL - GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12% - COM VÁLVULA DOSADORA SEM ÁLCOOL, SABOR MENTA. FRASCO DE 1 A 1,1 LITRO	24,64	2	FRASCO	49,28
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	PAPEL GRAU CIRURGICO TERMOSENSÍVEL PARA USO EM AUTOCLAVE - TAMANHO 50 MM X 100 M	32,09	3	ROLO	96,27
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	RESINA ODONTOLÓGICA. COR A2 - COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA E/OU NANOHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA COM 4 G	41,79	1	EMBALAGEM	41,79
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	RESINA ODONTOLÓGICA. COR A3 - COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA E/OU NANOHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA COM 4 G	41,79	1	EMBALAGEM	41,79
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	RESINA ODONTOLÓGICA. COR A3,5 - COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA E/OU NANOHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA COM 4 G	41,79	1	EMBALAGEM	41,79

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notafiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/06/2025 à 30/06/2025

02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	RESINA ODONTOLÓGICA. COR B1 - COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA E/OU NANOHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA COM 4 G	41,79	1	EMBALAGEM	41,79
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	RESINA ODONTOLÓGICA. COR OA2 - COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA E/OU NANOHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA COM 4 G	41,79	1	EMBALAGEM	41,79
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	RESINA ODONTOLÓGICA. COR OA3 - COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA E/OU NANOHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA COM 4 G	41,79	1	EMBALAGEM	41,79
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	RESINA ODONTOLÓGICA FOTOPOLIMERIZÁVEL, TECNOLOGIA DE NANO PARTÍCULA/NANOHÍBRIDA - RESINA ODONTOLÓGICA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA E/OU NANOHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR A1. SERINGA COM 4 GRAMAS	41,79	1	EMBALAGEM	41,79
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	RESINA ODONTOLÓGICA. COR UD - COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA E/OU NANOHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA COM 4 G	42,42	1	EMBALAGEM	42,42
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	SOLUÇÃO SPRAY DE LIDOCAÍNA PARA USO TÓPICO. - FRASCO COM 50 ML	80,10	1	FRASCO	80,10
02477571000147	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA - EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA/ EXIGÊNCIA DE MARCA ALPHACAINE	143,17	1	CAIXA	143,17
15998537000160	DENTAL ADELAR LTDA	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX – 0,05 X 7 X 500 MM - ROLO COM 50 CM	2,12	1	ROLO	2,12
15998537000160	DENTAL ADELAR LTDA	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX – 0,05 X 5 X 500 MM7 - ROLO COM 50 CM	2,33	1	ROLO	2,33
15998537000160	DENTAL ADELAR LTDA	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA (RESPIRADOR ARTICULADO) - MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA (RESPIRADOR ARTICULADO – N95, PFF2 OU EQUIVALENTE). CAIXA COM 50 UNIDADES	4,50	1300	CAIXA	5.850,00
15998537000160	DENTAL ADELAR LTDA	GAZE TIPO TELA DE ALGODÃO - COM NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM², COM DOBRA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME, SEM IMPUREZAS. TAMANHO 7,5 X 7,5 CM. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	28,00	11	EMBALAGEM	308,00
15998537000160	DENTAL ADELAR LTDA	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - MOLDEIRA DESCARTÁVEL DUPLA, PARA APLICAÇÃO DE FLUÓR, DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA. TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	92,50	14	EMBALAGEM	1.295,00
15998537000160	DENTAL ADELAR LTDA	PONTEIRA PARA ULTRASSOM SUPRAGENGIVAL - PONTEIRA PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA CURVA, FINA, COM REFRIGERAÇÃO E COMPATÍVEL COM ULTRASSOM DABI ATLANTE. APLICAÇÃO RASPAGEM, REMOÇÃO DE TÁRTARO. TIPO SUPRAGENGIVAL. EXIGÊNCIA DE MARCAS DABI ATLANTE, D700, SAEVO	112,00	10	UNIDADE	1.120,00
15998537000160	DENTAL ADELAR LTDA	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO SUBGENGIVAL - PONTEIRA PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA CURVA, FINA, COM REFRIGERAÇÃO E COMPATÍVEL COM ULTRASSOM DABI ATLANTE. APLICAÇÃO RASPAGEM, REMOÇÃO DE TÁRTARO. TIPO SUBGENGIVAL. EXIGÊNCIA DE MARCAS DABI ATLANTE, D700, SAEVO	112,00	10	UNIDADE	1.120,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2025
Período: 01/06/2025 à 30/06/2025

15998537000160	DENTAL ADELAR LTDA	ADESIVO MULTIUSO DENTINÁRIO HIDRÓFILO - FRASCO DE 8 ML. EXIGÊNCIA DE MARCA 3M ESPE SCOTCHBOND MULTIUSO.	189,90	1	FRASCO	189,90
15998537000160	DENTAL ADELAR LTDA	PRIMER MULTIUSO - FRASCO DE 8ML/ EXIGÊNCIA DE MARCA 3M ESPE SCOTCHBOND MULTIUSO OU BISCO ALL BOND 3 OU BISCO ALL BOND 2	447,75	1	FRASCO	447,75
49704565000149	MAXLIMP DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	PAPEL HIGIÊNICO - 100% CELULOSE VIRGEM, 250M COMP. 10CM LARGURA. FOLHA DUPLA BRANCO. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	10,40	1200	ROLO	12.480,00
49704565000149	MAXLIMP DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS COTA ME/EPP - INTERFOLHADO, FOLHA DUPLA, 2 DOBRAS, COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 21 CM CAIXA COM 2000 FOLHAS. 100% CELULOSE	29,30	690	UNIDADE	20.217,00
58333161000187	58.333.161 CLAYSON DA SILVA CARDOSO	GUARDANAPO DE PAPEL PEQUENO - MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM OU FIBRAS NATURAIS, DIMENSÕES 23X23CM, COR BRANCO, TIPO DE FOLHA SIMPLES	2,05	372	PACOTE	762,60
58700405000112	JESSICA LEONARDO SOARES	LENÇO DESCARTÁVEL DE PAPEL - MATERIAL 100% FIBRAS NATURAIS DIMENSÕES 12 X 21 CM FOLHA DUPLA COR DO PAPEL BRANCA.	9,00	10	CAIXA	90,00
58700405000112	JESSICA LEONARDO SOARES	LENÇOS UMEDECIDOS - SEM ÁLCOOL COR BRANCO DIMENSÕES 16,5 X 11,5 CM VALIDADE MÍNIMA DE 18 (DEZOITO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL NA CMBH	13,70	16	EMBALAGEM	219,20

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notafiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2025
Período: 01/06/2025 à 30/06/2025

Total de Compras	Valor Total
53	74.571,25